
 

 

UCHWAŁA NR LVII/271/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 19 września 2022 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXIX/224/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/224/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 

r. w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w 

przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Radoszyce  § 1 

otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Karta Nauczcyciela zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Radoszyce, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

L.p. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć 

1. Pedagog 20 

2. Logopeda 20 

3. Psycholog 20 

4. Terapeuta pedagogiczny 20 

5. Doradca zawodowy 18 

6. Pedagog specjalny 20 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

/-/ Robert Nowak 

 



UZASADNIENIE 

 W związku z rozszerzeniem przez ustawodawcę od dnia 1 września 2022 r. w art. 42 

ust. 7 pkt 3 lit. b  ustawy Karta Nauczyciela katalogu nauczycieli specjalistów o pedagogoga 

specjalnego, zachodzi konieczność ustalenia przez organ  prowadzący tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na tym stanowisku. Ustawodawca zastrzegł, iż 

wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

 Wobec powyższego,  uzupełnia się o to stanowisko § 1 Uchwały Nr XXXIX/224/2018 

Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad 

udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Radoszyce. 

 Treść uchwały została zaopiniowana przez zakładowe organizacje związków 

zawodowych na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach 

zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 854). 

 W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

/-/ Robert Nowak 

 

 


